ἔδει ἀμύσσαντι πρὸς τὸν ἄλλο. Μικρὸν πικρῶν ἀνθρώπων τὸ εἶναι. Idem.
16 Πάντος ἐστὶ τῆς οὐχ ἰσχυροτέραν εἶναι. Videtur proverbium esse, τῆς οὐχ ἰσχυροτέραν. si finit, τῆς οὐχ ἰσχυροτέραν φησιν, & apud Stobæum, I. x. καὶ τῆς οὐχ ἰσχυροτέραν ἢ φ. σπῶν. & Horatius, --- hic minus athenis esto Nil consilere sibi, nulla pallere culpa. Idem.
17 Legebatur, μετὰ τῶν ἀποθνεύων. Sed scrib. μετὰ τῶν νεοσούτων. Et paulo post νεοσούτους scribendum pro eo quod antea legebatur φθονερός. H. Steph.

τῶ περιγέγονεν ἐκ φιλοσοφίας; ἔφη, τὸ δύνασθαι αὐτῷ οὐκ ἔστιν. εἰπόντος αὐτῷ τίνος παράπονον, ἄσπον, Σύ μοι, φησὶν, ἀύλησον. Διογένης χιτῶνα αἰτῶντι, πτύξαι προστάξας θεομάχιον. * ἐρωτηθεὶς τί τῶν μαθημάτων ἀναγκαίων τῶν, ἔφη, τὸ κακὰ ἀπομαθεῖν. παρεκλεύετό τε κακῶς ἀκούοντας καρτερεῖν μάλλον ἢ ἐλπίθεις τις βάλλοιτο. ἔσκωπτε Πλάτωνα ὡς τετυφωμένον. πομπῆς οὖν γινομένης ἵππον θεασάμενος Φουακτὴν, φησὶ πρὸς τὸν Πλάτωνα, ἔδοκεις μοι καὶ σὺ ἵππος ἂν εἶναι λαμπροτήτης; τοῦτο δὲ ἐπεὶ συνέχης ὁ Πλάτων ἵππον ἐπιθῆκε, καὶ ποτ' ἐλθὼν πρὸς αὐτὸν νοσοῦντα, καὶ θεασάμενος λεκάνην ἐθα ὁ Πλάτων ἐμεμέλει, χαλῆν μὲν, ἔφη, ἐρῶ ἐνταῦθα, τῦφον δὲ οὐχ ἐρῶ. * συνεβούλευεν Ἀθηναίσις, τοῖς ἐνοῦς ἵππους ψηφισθῆσαι. ἄλογοι δὲ ἠγορεύοντο, ἀλλὰ μὴν καὶ στρατηγοί, φησὶ, γίνονται παρ' ὑμῶν μηδὲν μαθόντες, μόνον δὲ χειροτονηθέντες. πρὸς τὸν εἰπόντα, Πολλοὶ σε ἐπαινοῦσι, τί γὰρ, ἔφη, κακὸν πεποιήκα; στρέψαντες αὐτοῦ τὸ διεργῶδες τοῦ τρίβωνος εἰς τὸ προφανές, Σακράτης ἰδὼν φησὶν, Ὁρῶ σε διὰ τοῦ τρίβωνος τὴν φιλοδοξίαν. ἐρωτηθεὶς ὑπὸ τοῦ (καθὰ φησὶ φανίας ἐν τῷ περὶ τῶν Σωκρατικῶν) τί πικρῶν καλῶς καὶ γαβῶς ἔσοιτο; ἔφη, εἰ τὰ κακὰ ἂ ἔχεις, ὅτι φευκτὰ ἔστι μαθῆσαι παρὰ τῶν εἰδόντων. πρὸς τὸν ἐπαινοῦντα τρυφῶν, Ἐχθρῶν παῖδες, ἔφη, τρυφῶσιαν. * πρὸς τὸ παρασχηματίζον αὐτοῦ τῷ πλάστῃ μεράμιον, εἰπέ μοι, φησὶν, εἰ φωνὴν λαβοὶ ὁ χαλκὸς ἐπὶ τίνι ἂν σεμνυθῆναι; τοῦ δ' εἰπόντος, ἐπὶ κάλλει. οὐκ αἰσχρὴν οὐκ,

18 Μαθεῖν.] Pro μαθημάτων scriptum est etiam μαθεῖν, id est, erant quae discibilia sunt. si ita licet appellare ea quae disci possunt. H. Steph.
 19 Συνέχης ὁ Πλάτων τὸν ἵππον ἐπιθῆκε.] Notatum quod in Platonis vita legimus: Eum aliquando equo consensu descendisse, μη ἵπποφιλε λαβῆν, nec heret saltuosus & sibi placens: quae natura est eorum, praeterquam quando, ut Homerus ait, ἠέσταναι ἐπὶ φῶν. tum enim est id animal maxime ἄσπον & τῦφον plenum. H. Casaub.
 20 Τρυφῶν, inquit, per pallium gloria cupiditatem γέλει.] Celius tradit non haec dixisse Socratem, sed illa, εὐ πᾶσιν ἐγκλησασίμενος ἑμῖς; utrumque a-

ex philosophia lucratus esset, Metum, autem colloqui posse. Cuidam sibi in convivio dicenti, Caus; Tu mihi inquit, tibis infra. Diogenem tunicam petentem, pallium complicare iussit. * Interrogatus quoniam esset disciplina maxime necessaria; Mala, inquit, dediscere. Eos hortabatur qui malodiscitis incessantur, tolerare magis quam si lapidibus se quisquam pereret. Platonem intumulabat, ut fastu turgidam. Cum ergo fieret pompa, inspicens hinnientem fidentemque equum, ad Platonem conversus: Tu, inquit, iudicio meo praclarus fuisses equus. hoc autem eam ob causam, quod frequentissime equum Plato laudaret. Venerat aliquando ad eum mala valetudine affectum, et cum vas cernebat ubi Plato vomuerat: Bilem, inquit, video, solum tunc non video. * Atheniensibus consulebat, animos ut equos decerneret esse. Quod cum illi ab omni ratione alienum dicerent, At, inquit, apud vos ducere quandoque sunt qui nihil didicerunt, solumque designati sunt. Dicenti sibi cuiquam, Multi te laudant; Quid enim, ait, mali feci? Cum pallii discillam partem conversam in conspectum dedisset, intuitus Socrates, Fidos, inquit, per pallium tuam gloria cupiditatem. Interrogatus à quodam, ut ait Phnias in libro de Socraticis, Quidnam faciendo bonus, et honestus evaderet: Si mala, inquit, quae habet, fugienda esse didiceris ab iis qui noverrunt. Cuidam delicias laudanti: Inimicorum, ait, siliū delicatè vivant. * Adolescenti qui fidei suo componebat, Dic, ait, si vocem esse acciperet, quoniam in te glorietur? illo dicente, In pulchritudine. Non igitur,

entum. sed primum illud venustus. Adob.
 21 Πρὸς τὸ παρασχηματίζον αὐτοῦ τῷ πλάστῃ μεράμιον.] Nihil hinc mirandum: nisi fortasse malit aliquis scribere ἰσχυρὸν προ αὐτῶν; intelligit quendam quae fingendum à statuario curabat, sed pulchritore quam esset forma; id enim est παρασχηματίζον ἰσχυρὸν τῷ πλάστῃ, falsam sui imaginem statuario exhibere. hoc olim fieri solum constat. Idque ex iis facile potest intelligi quae notamus ad caput Theophrasti nostri De adulatione. H. Casaub.
 22 Ἐπὶ τίνι ἂν σεμνυθῆναι.] Lego, ἐμνησθῆναι, vel ita tibi esse ἀσεμνῶσαι. Idem.

inquit,

inquit, erubescis qui frivolis ut inanimus gaudes? Pontico adolescente pollicente illum sibi fore curae, si navis, quā salamenta vehebatur, adpelleret; sumpto illo et vase vacuo, abiit ad eam, quae polentam venundabat, impletoque bene vase abibat. Illa verò pretium petente, Hic, inquit, adolescens dabit, ubi salamentorum ipsius navis adpulerit. Ipse Anyto exilii, et Melito mortis causa fuisse videtur. * Namque in Ponticos juvenes, qui Socratis gloria permoti advenierant, cum incidisset, eos ad Anytum abduxit, dicens, Illum moribus sapienterem esse quam Socratem: qua ex re indignatos circumstantes effugasse illum. Sicubi verò ornatam offendisset mulierem, ad domum illius proficisciebatur, jubebatque virum ejus equum producere et arma, ut si quidem haec illi essent, delictis vacare sineret; his enim injurias propellere: sin aliis, cultum amoveret. Quae autem illi placuerat, ista sunt: Doctrina acquiri posse virtutem monstrabat. Esdem esse nobiles ac virtute praeditos. * Sufficere enim virtutem ad beatam vitam, nulla indigentem, nisi Socratis viribus. Virtutem quoque operam esse, neque verbis multae, neque disciplinis indigentem: sapientemque se ipso contentum esse. Ipsius enim esse quae aliorum sunt omnia. Glorie privationem bonum esse, et labori similem. Sapientem non secundum constitutas leges viturum, sed juxta virtutis normam: dulcurumque uxorem procreandorum liberorum causa, et formosissimis quibusque congressurum mulieribus. Praeterea amatum; solum quippe scire sapientem quoniam sit amanda. * Inhibet illi dicens et ista. Sapienti peregrinum nihil, et insolubilis difficultatis. Maxime dignus est qui ametur vir bonus. Virtute praediti,

21 In. Et Anyto exilii, Et Melito mortis causa fuisse videtur.] Anytum exilio, Melitum morte ab Atheniensibus affectum esse ob Socratis mortem, dictum est à Laertio II. libro in Socratis vita. Idem.
 24 Διδασκ.] Pro διδάσκον male quidam reponit διδάσκον. H. Steph.
 25 Ἀτιμῆ τιανν virtutem tenuis esse, neque sermone multo indigentem, neque disciplinis.] Atqui si virtutem disciplina concedit acquiri posse Antisthenes, quomodo totam virtutem retum esse vult, disciplinis